
jornal da cidade • edição 1844 • 15 de Março de 2019.

	 § 4º Constatada a infração pelo agente, ou ainda, comprovada sua ocorrência por meio 
de provas admitidas em direito como: aparelhos eletrônicos, audiovisuais ou outros meios tecnologica-
mente disponíveis, será lavrado o respectivo Auto de Infração.
	 § 5º A multa prevista nesta Lei será reajustada anualmente pela variação do índice de 
Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - 
IBGE, acumulada no exercício anterior, sendo que, no caso de extinção deste índice, será adotado 
outro criado por legislação federal e que reflita a perda do poder aquisitivo da moeda.
	 Art. 3º - As disposições previstas na lei estender-se-ão à utilização dos fogos de artifícios 
e/ou artefatos pirotécnicos em locais privados e/ou públicos no município de Bela Vista do Paraíso, 
inclusive quanto à restrição a estampido ou estouro, bem como quanto à necessidade de prévia auto-
rização da Secretaria Municipal do Ambiente.
	 Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

	 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO 
DO PARANÁ, aos quatorze dias do mês de março de 2019. (14/03/2019)
	 Edson Hipólito Gonçalves		  Edson Vieira Brene
	 Diretor do Depto. de Administração	 Prefeito Municipal

Ratificação de REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018
	 Ratifico a presente REVOGAÇÃO referente ao Tomada de Preços 008/2018, nos termos 
apresentados pelo Sr. Presidente da CPL, conforme art. 49 da Lei Federal n. 8.666/93. 
	 Bela Vista do Paraíso – Pr., 12 de março de 2019.

Edson Vieira Brene
Prefeito Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2018

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 083/2018
	 Por ordem do Excelentíssimo Prefeito do Município de Bela Vista do Paraíso/PR, Sr. ED-
SON VIEIRA BRENE, nos termos do art 49 da Lei 8.666/93, por meio da Comissão de Licitação, torna 
pública a REVOGAÇÃO do procedimento Licitatório em epígrafe, motivado no INTERESSE PÚBLICO, 
conforme justificativa da revogação publicada no Portal da Transparência endereço: www.pmbvista.
pr.gov.br.
	 Bela Vista do Paraíso, em 12 de março de 2019.

Leonardo Antonio Savariego Conceição
Presidente da CPL

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
EDITAL Nº 008/2019

	 Dispõe sobre a retificação da assinatura dos editais nº 003, 004, 005, 006 e 007/2019 do 
Concurso Público da Câmara Municipal de Sertanópolis aberto pelo Edital nº 001/2018.
	 O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO DA CÂ-
MARA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TOR-
NA PÚBLICA: 
	 1. A RETIFICAÇÃO da assinatura dos editais nº 003, 004, 005, 006 e 007/2019, conforme 
segue:
	 Onde se lê:

LEILA CRISTINA KUREK MORCELLI
Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público

	 Leia-se:
ANDRÉ SOLANO SOUTO

Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público
	 1.1 A presente retificação se faz necessária tendo em vista que a Portaria nº 140/2018, 
de nomeação da Comissão do Concurso Público do Legislativo, não indicou expressamente o membro 
responsável por presidir os trabalhos. Havendo portanto a devida retificação de modo a atribuir a assi-
natura dos editais a quem de fato exerceu a função de presidente. 
	 2. Os demais editais serão assinados pelo membro ANDRÉ SOLANO SOUTO, responsá-
vel por presidir os trabalhos da Comissão.
	 Sertanópolis, em 14 de março de 2019.

ANDRÉ SOLANO SOUTO 
Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público

ERRATA
	 No AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019, Edição nº 1.371/2019, publicado 
no Diário Oficial Eletrônico no dia 13 de março de 2019, pag. 02.
	 Onde se lê: “Florestópolis/Pr, 13 de março de 2018.”
	 Leia-se: “Florestópolis/Pr, 13 de março de 2019.”
	 Florestópolis, 14 de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: CASA DE CARNES DO DAVI LTDA – ME.
	 CNPJ: 10.770.023/0001-39.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS A ATENDER AS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS – PR.
	 VALOR: R$ 44.782,00 (QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS 
REAIS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 14/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: SUPERMERCADO PEG MAIS LTDA – ME.
	 CNPJ: 14.997.868/0001-12.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS A ATENDER AS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS – PR.
	 VALOR: R$ 40.980,00 (QUARENTA MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 14/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: ELLEN APARECIDA MILAN FONTE MARINONI – ME.
	 CNPJ: 22.875.020/0001-49.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS A ATENDER AS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS – PR.
	 VALOR: R$ 28.137,00 (VINTE E OITO MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 14/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: QUITANDA ALGO MAIS LTDA - EPP.
	 CNPJ: 08.511.741/0001-49.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS A ATENDER AS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS – PR.
	 VALOR: R$ 44.806,00 (QUARENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 14/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: JOSÉ CÂMARA MERCEARIA – ME.
	 CNPJ: 81.899.601/0001-80.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS A ATENDER AS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS – PR.
	 VALOR: R$ 33.924,00 (TRINTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 14/03/2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº	 :	 39/2019
	 b) Licitação Nrº	 :	 21/2019
	 c) Modalidade	 :	 Pregão:
	 d) Data Homologação	 :	 14/03/2019
	 e) Objeto Homologado	 :	 AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, 
DESTINADOS À ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
	 08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e Adolescente
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CASA DE CARNES DO DAVI LTDA - ME
CNPJ/CPF: 10.770.023/0001-39

	 Valor Total Homologado - R$44.782,00
	 Florestopolis, 14 de março de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº	 :	 39/2019
	 b) Licitação Nrº	 :	 21/2019
	 c) Modalidade	 :	 Pregão:
	 d) Data Homologação	 :	 14/03/2019
	 e) Objeto Homologado	 :	 AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, 
DESTINADOS À ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
	 08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e Adolescente
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JOSE CAMARA MERCEARIA - ME
CNPJ/CPF: 81.899.601/0001-80

	 Valor Total Homologado - R$33.924,00
	 Florestopolis, 14 de março de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº	 :	 39/2019
	 b) Licitação Nrº	 :	 21/2019
	 c) Modalidade	 :	 Pregão:
	 d) Data Homologação	 :	 14/03/2019
	 e) Objeto Homologado	 :	 AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, 
DESTINADOS À ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
	 08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e Adolescente
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SUPERMERCADO PEG MAIS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 14.997.868/0001-12

	 Valor Total Homologado - R$40.980,00
	 Florestopolis, 14 de março de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº	 :	 39/2019
	 b) Licitação Nrº	 :	 21/2019
	 c) Modalidade	 :	 Pregão:
	 d) Data Homologação	 :	 14/03/2019
	 e) Objeto Homologado	 :	 AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, 
DESTINADOS À ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
	 08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e Adolescente
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: QUITANDA ALGO MAIS - ME
CNPJ/CPF: 08.511.741/0001-49

	 Valor Total Homologado - R$44.806,00
	 Florestopolis, 14 de março de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº	 :	 39/2019
	 b) Licitação Nrº	 :	 21/2019
	 c) Modalidade	 :	 Pregão:
	 d) Data Homologação	 :	 14/03/2019
	 e) Objeto Homologado	 :	 AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, 
DESTINADOS À ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
	 08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e Adolescente
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ELLEN A. MILAN FONTE MARINONI & CIA. LTDA. - ME
CNPJ/CPF: 22.875.020/0001-49

	 Valor Total Homologado - R$28.137,00
	 Florestopolis, 14 de março de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 04/2019.
	 O SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que fará realizar no dia 28 de Março de 2019, às 09:00 horas no endereço:  Rua SENADOR SOU-
ZA NAVES Nº 487 CENTRO, SERTANÓPOLIS-PR, (fone: 43.3232-8900),  a reunião de recebimento e 
abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 04/2019 na 
modalidade Pregão Presencial, sendo do tipo Menor Preço por item.
	 Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no endereço supra ditado.
	 Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS E PADRONIZA-
DOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES INTERNOS, AMBULATORIAIS DO 
HOSPITAL SÃO LUCAS E FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO SERVIÇO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE – SERMUSA.
	 Ilto de Souza		 Lucilene de Fátima Morilha da Silva
	 Diretor Superintendente	 Pregoeira do Serviço Municipal de Saúde 

3º - TERMO ADITIVO- PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 15/2017
PREGÃO PRESENCIAL 03/2017.

	 AO INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE Nº 15/2017 DO PREGÃO 
PRESENCIAL 03/2017, PRORROGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SEGURADORA DE 
VEÍCULOS, PARA RESGUARDAR O PATRIMÔNIO DE PROPRIEDADE DO SERVIÇO MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SERMUSA, ASSINADO EM 16 DE MARÇO DE 2017, FIRMADO ENTRE O SERVIÇO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SERMUSA E A SEGURADORA: GENTE SEGURADORA S/A. CNPJ Nº 
90.180.605/0001-02, SITUADA NA RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO Nº 450, CENTRO HIS-
TÓRICO, CEP: 90020-060, PORTO ALEGRE - RS , NESTE ATO REPRESENTADO PELO SENHOR 
MARCELO WAIS, COM CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 7009036166 – SSP/RS, INSCRITO NO CPF Nº 
632.005.3801-5, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AV. MARILAND, Nº 929/1102, CIDADE DE PORTO 
ALEGRE/RS. QUE SE REGERÁ PELAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESPECIFICADAS EM SEGUI-
DA.
	 CLÁUSULA PRIMEIRA.
	 O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA SEXTA – da Duração 
do Contrato -  o prazo de vigência do contrato será prorrogado por 12 (doze) meses, de acordo com art. 
57 da lei 8.666/93.
	 CLÁUSULA SEGUNDA. 
	 Permanecem inalteradas as demais cláusulas.
	 E, por estarem justos, certos e acordados com o presente termo aditivo, assinam o pre-
sente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma que serão anexadas ao contrato inicial, feito 
na época e aditado nesta oportunidade na presença das testemunhas constantes.
	 Sertanópolis, 14 de março de 2019.

ILTO DE SOUZA
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO SERMUSA

GENTE SEGURADORA S/A
CONTRATADA

4º - TERMO ADITIVO- PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 15/2017
PREGÃO PRESENCIAL 03/2017.

	 AO INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE Nº 15/2017 DO PREGÃO 
PRESENCIAL 03/2017, PRORROGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SEGURADORA DE 
VEÍCULOS, PARA RESGUARDAR O PATRIMÔNIO DE PROPRIEDADE DO SERVIÇO MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SERMUSA, ASSINADO EM 16 DE MARÇO DE 2017, FIRMADO ENTRE O SERVIÇO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SERMUSA E A SEGURADORA: GENTE SEGURADORA S/A. CNPJ Nº 
90.180.605/0001-02, SITUADA NA RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO Nº 450, CENTRO HIS-
TÓRICO, CEP: 90020-060, PORTO ALEGRE - RS , NESTE ATO REPRESENTADO PELO SENHOR 
MARCELO WAIS, COM CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 7009036166 – SSP/RS, INSCRITO NO CPF Nº 
63200538015, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AV. MARILAND, Nº 929/1102, CIDADE DE PORTO 
ALEGRE/RS. QUE SE REGERÁ PELAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESPECIFICADAS EM SEGUI-
DA.
	 CLÁUSULA PRIMEIRA.
	 O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA TERCEIRA – DO 
PREÇO – pelo fornecimento do objeto do presente contrato, o serviço municipal de saúde – Sermusa, 
pagará à contratada a importância de R$ 400,00 (quatrocentos reais mil reais)
Conforme tabela abaixo:

	 Valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais mil reais)
	 CLÁUSULA SEGUNDA. 


